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Przemyśl świętuje 106. rocznicę Odzyskania Niepodległości – patriotyzm w
sercu miasta

Oprac.: P. Jurkiewicz

W dniu 11 listopada 2024 roku mieszkańcy Przemyśla uczcili Narodowe Święto Niepodległości
podczas uroczystości, które rozpoczęły się mszą świętą w intencji Ojczyzny. Liturgia, odprawiona w
Bazylice Archikatedralnej, zgromadziła licznych mieszkańców miasta, władze samorządowe,
przedstawicieli służb mundurowych, organizacje społeczne oraz młodzież szkolną. Powiat Przemyski
reprezentowali Bożena Ryczan Starosta Przemyski, Piotr Pękalski Przewodniczący Rady Powiatu
Przemyskiego, Jan Janusz Wicestarosta Przemyski, Zenon Wagiła, Andrzej Huk, Krzysztof
Kołodziejczyk oraz Teresa Hałuszka – Radni Powiatu Przemyskiego.
Po mszy świętej uczestnicy w uroczystym przemarszu udali się pod popiersie Marszałka Józefa
Piłsudskiego, gdzie złożono kwiaty, oddając hołd jednemu z głównych architektów niepodległości
Polski. Kwiaty zostały również złożone pod tablicą poświęconą Marszałkowi, znajdującą się w
centrum miasta. Następnie przemaszerowali pod Pomnik Orląt Przemyskich. Tam, w ramach
ogólnopolskiej akcji „Niepodległa do Hymnu”, wspólnie odśpiewano Mazurka Dąbrowskiego, co
nadało wydarzeniu szczególny, podniosły charakter.
Pod Pomnikiem Orląt Przemyskich odbyła się główna część obchodów. Władze samorządowe w
swoich przemówieniach przypomniały o heroizmie i poświęceniu pokoleń, które walczyły o wolność i
niezawisłość Polski. „Dzisiejszy dzień to czas refleksji i dumy. Niech będzie także inspiracją do
budowania lepszej przyszłości dla nas i kolejnych pokoleń”.
Uroczystość zakończyła się Apelem Pamięci oraz salwą honorow. Na zakończenie delegacje i
mieszkańcy złożyli kwiaty przy Pomniku Orląt Przemyskich, wyrażając szacunek dla bohaterów
narodowych.

https://powiat.przemysl.pl/przemysl-swietuje-106-rocznice-odzyskania-niepodleglosci-patriotyzm-w-sercu-miasta/


Tegoroczne obchody Święta Niepodległości w Przemyślu były dowodem na to, że duch patriotyzmu i
wdzięczności za wolność są wciąż żywe w sercach mieszkańców miasta. Była to również okazja, by
wspólnie świętować wolność i jedność w miejscu o tak bogatej historii narodowej.
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